
 

 ARRÊTÉ n° 2025B21 (02920250523799) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément 

au document ci-annexe qui comporte 73 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 23/05/2025 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 14 

2025B21 

V02923060106597000

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
08/06/2023 01/09/2025 

V02925022600042800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

RESPONSABLE ADJOINT 

ESPACES VERTS ET 

ESPACES NATURELS (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

21/05/2025 01/07/2025 

V02925050139848700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

1 Chargé de maintenance du 

patrimoine bâti (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051500135400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef de cuisine (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600004900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

restauration scolaire (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 

COMMUNE 

DE 

PLONEVEZ-

PORZAY 

21/05/2025 21/07/2025 

V02925051600026300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

16/05/2025 16/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 14 

2025B21 

démission,...) 

V02925051600027100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de propreté urbaine 

polyvalent (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

16/05/2025 01/07/2025 

V02925051600035200

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Une ou un responsable de la 

Mairie de quartier Saint - Pierre 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600041200

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Directeur adjoint des finances et 

de la performance (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

16/05/2025 13/06/2025 

V02925051600042600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent préposé courrier standard 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

16/05/2025 16/06/2025 

V02925051600056400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chargé de mission 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

16/05/2025 01/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 14 

2025B21 

V02925051600058400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un Plombier (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600087400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique , Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur prévention du service 

collecte des déchets (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

16/05/2025 01/07/2025 

V02925051600104700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

restauration (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

18h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600112100

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent polyvalent de restauration 

scolaire F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

31h30 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600122000

1 
Bibliothécaire 

 

Responsable de la Médiathèque 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

MARTIN-

DES-CHAMPS 

16/05/2025 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 14 

2025B21 

V02925051600123900

1 
Rédacteur 

 

Agent état civil, funéraire et 

accueil (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

MARTIN-

DES-CHAMPS 

16/05/2025 01/06/2025 

V02925051600127900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

restauration (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

24h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600141600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

restauration (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

21h50 
COMMUNE 

DE GUILERS 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925051600145200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

restauration (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

20h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
16/05/2025 01/09/2025 

V02925051600148300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Technicien assistance à maîtrise 

d'ouvrage (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

16/05/2025 16/08/2025 

V02925051900008000

1 

Attaché principal, Conseiller 

socio-éducatif, Attaché 

 

DIRECTEUR DU PÔLE VIE 

SOCIALE ET ÉDUCATION 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

19/05/2025 15/12/2025 

V02925051900008500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Adjoint administratif en EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

35h00 
EHPAD DE 

ELLIANT 
19/05/2025 01/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 14 

2025B21 

collectivité 

V02925051900014600

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de maintenance (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900032700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

19/05/2025 19/06/2025 

V02925051900080000

1 

ATSEM principal de 2ème 

classe, ATSEM principal de 

1ère classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900087500

1 

ATSEM principal de 2ème 

classe, ATSEM principal de 

1ère classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900110500

1 
Infirmier en soins généraux 

 

Infirmier (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 
CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

19/05/2025 01/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 14 

2025B21 

V02925051900113100

1 
Infirmier en soins généraux 

 

Infirmier (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 
CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

19/05/2025 01/07/2025 

V02925051900132300

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900135800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900140500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
19/05/2025 01/09/2025 

V02925051900167900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

D'ENTRETIEN DES LOCAUX 

ET PÉRISCOLAIRE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE LOCTUDY 
20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000010000

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

17h50 
VILLE DE 

QUIMPER 
20/05/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 14 

2025B21 

démission,...) 

V02925052000011800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000016000

1 

Technicien, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Technicien support informatique 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

20/05/2025 20/08/2025 

V02925052000027500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000030300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

D'ENTRETIEN DES LOCAUX 

ET PÉRISCOLAIRE (H/F) A 

TEMPS NON COMPLET 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
COMMUNE 

DE LOCTUDY 
20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000079600

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Responsable périscolaire (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 

COMMUNE 

DE 

LANDREVAR

ZEC 

20/05/2025 18/08/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 14 

2025B21 

V02925052000114600

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000119300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur/Animatrice  Enfance-

Jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

20/05/2025 01/09/2025 

V02925052000143200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé(e) communication 

externe et systèmes d'information 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

SYNDICAT 

MIXTE DES 

PORTS DE 

PECHE 

PLAISANCE 

DE 

CORNOUAIL

LE 

21/05/2025 01/09/2025 

V02925052000159900

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

CHARGE DE MISSION 

PROGRAMMATION 

CULTURELLE (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU HAUT 

PAYS 

BIGOUDEN 

20/05/2025 01/09/2025 

V02925052100021300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 14 

2025B21 

V02925052100022800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100023700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100027800

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100031100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100032600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100033900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent polyvalent du secteur 

enfance (f/h) 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 14 

2025B21 

Adjoint technique  interne au sein 

de la 

collectivité 

V02925052100034200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent d'aménagement 

du domaine public 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/05/2025 01/07/2025 

V02925052100036200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la restauration 

et de l'entretien des locaux (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100038600

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100041500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100061100

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Adjoint d'animation (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
21/05/2025 01/07/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 14 

2025B21 

V02925052100067700

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

MAITRE NAGEUR 

SAUVETEUR - EDUCATEUR-

TRICE SPORTIF-VE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
21/05/2025 24/06/2025 

V02925052100070900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

UN RIPEUR-CHAUFFEUR 

REMPLACANT 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

21/05/2025 01/08/2025 

V02925052100077800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100078100

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100106100

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent périscolaire polyvalent 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

32h15 
COMMUNE 

DE 

LOCUNOLE 

21/05/2025 01/10/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 14 

2025B21 

V02925052100115700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEOUR 

BRIGNOGAN 

PLAGES 

21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100126000

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEOUR 

BRIGNOGAN 

PLAGES 

21/05/2025 01/09/2025 

V02925052100136100

1 

Attaché, Animateur principal de 

1ère classe, Animateur principal 

de 2ème classe, Animateur 

 

Responsable Animation Jeunesse 

et Vie Scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

D'ELLIANT 
21/05/2025 25/08/2025 

V02925052200027700

1 

Attaché principal, Attaché, 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Responsable propreté -

installations classées (f/h) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

22/05/2025 01/07/2025 

V02925052200051800

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 

 

Policier municipal (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEOUR 

BRIGNOGAN 

PLAGES 

22/05/2025 01/07/2025 

V02925052200054000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Conducteur.ice d'engins chargé.e 

de la voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

22/05/2025 01/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 14 

2025B21 

V02925052200072400

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

 

Assistant services à la population 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

27h30 
COMMUNE 

DE LAZ 
22/05/2025 01/12/2025 

V02925052200112900

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Agent social 

principal de 1ère classe, Agent 

social principal de 2ème classe, 

Agent social 

 

Agent d'accompagnement de 

l'enfance et d'entretien 

polyvalent (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

34h12 
COMMUNE 

DE SAINT-

SAUVEUR 

22/05/2025 17/08/2025 

V02925052200116100

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Une ou un chargé de mission 

médiation scientifique et 

communication 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
22/05/2025 01/07/2025 

V02925052200130400

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe 

 

RESPONSABLE DE LA 

MAISON MUNICIPALE DE 

MUSIQUE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

LANDERNEA

U 

22/05/2025 01/09/2025 

V02925052300012400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef d'équipe chaussées enduits 

superficiels (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
23/05/2025 01/07/2025 

V02925052300025500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

 

Contrôleur /contrôleuse de 

chantier en entretien espaces 

verts 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
23/05/2025 01/08/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 14 

2025B21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

principal de 1ère classe démission,...) 

V02925052300033500

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Technicien énergie et gestion du 

patrimoine bâti (f/h) 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

23/05/2025 01/09/2025 


